［試掘調査依頼書様式・公費負担調査］ 記入例

令和 ４年 ８月 １日

蔵王町教育委員会教育長 殿

申請者（工事主体者）

住 所 刈田郡蔵王町大字○○字○○△△番地

氏名等 蔵王 次郎           印

埋蔵文化財試掘調査の実施について（依頼）

下記のとおり土木工事等の基本計画を策定中ですが、開発の計画及び実施にあたり、

埋蔵文化財の保護・保全に万全を期するため、計画地内における埋蔵文化財の試掘調査

の実施をお願い致します。

なお、調査後の土地利用に影響が生じた場合は当該工事計画の当事者間で解決するこ

とに同意します。

記

 １ 工事計画地 刈田郡蔵王町大字○○字○○△△番地

２ 面   積  ５００㎡

３ 土地所有者  氏名等：蔵王 太郎

 住 所：刈田郡蔵王町大字○○字○○△△番地

４ 工事の目的  個人住宅建築工事

工事の概要
用地内を造成し、専用住宅１棟を建築する。

用地造成：切り盛り造成，擁壁工，外周フェンス，敷地内簡易アスファルト舗装

建築建物：建築面積〇〇㎡，木造二階建て，鉄筋コンクリートベタ基礎

柱状地盤改良 直径〇cm×〇箇所

５ 工事の期間  自 令和 ８年 ４月 １日   至 令和 ８年１０月３１日

６ 参考事項
９８９－００００刈田郡蔵王町大字○○字○○△△番地

○○建築株式会社 設計課 蔵王花子 電話0224-33-0000 ＦＡＸ0224-33-0000

※敷地内の構築物・舗装・立木・作付け作物等については申請者による事前撤去を原則とします。

※試掘調査後は掘削土による埋め戻しとし、教育委員会では舗装等の原状回復は行ないません。

【添付書類】位置図・工事計画の概要を示す書類および図面・土地所有者の発掘調査承諾書

事業主体者の住所・氏名

（法人の場合はその所在地・

法人名・代表者氏名）

事業を行なう土地。地番が複数あり欄内に記載でき

ない時は「△△番地 ほか○筆」とし別紙を添付する

事業用地全体の面積

名義人が複数いる場合は、「蔵王 太郎 ほか３名」のように代

表者名のみを記載し、全員の名義を記載した別紙を添付する

回答書送付および届出内

容の確認に使用する連絡

先等を記入

調査による掘削で土壌が攪拌されることにより、地盤が安定するまでに時間を要したり、地下の地

層に含まれていた石などが地表に露出することがあるため、調査後に農地として耕作する場合など

の土地利用に影響を生じる可能性があります。教育委員会ではこれらの賠償責任を負いません。

提出先 〠989-0892

刈田郡蔵王町大字円田字西浦北10番地（蔵王町役場東庁舎内）

蔵王町教育委員会 生涯学習課 文化財保護係

電話0224-33-2328 FAX 0224-33-3831 info@dokitan.com

事業の概要を簡潔に記入